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WSTĘP.

Rok 1906/7 w życiu Oddziału Krakowskiego Uniwersytetu 
Ludowego im. A. Mickiewicza naogół nazwaćby można bardzo 
pomyślnym, gdyby nie materyalne trudności, z jakiemi Zarząd 
walczył i walczy. Pochodzą one po części z pewnej apatji, wzglę
dem spraw oświaty u tych sfer, dla których Uniwersytet Ludowy 
istnieje, chociaż i wśród nich zyskuje on coraz więcej zwolenników, 
zbliża się do nich, idzie ze swemi wykładami do stowarzyszeń 
robotniczych; lecz sfery robotnicze, ludowe nie są w stanie pokryć 
znacznych kosztów, połączonych z utrzymaniem czytelni, bibljoteki, 
sali wykładowej etc. Musimy się przeto oglądać na współdziałanie 
sfer, ideowo, nie zaś bezpośrednio w istnieniu naszej instytucji 
zainteresowanych. Współdziałanie to jednak nie może stanowić 
trwałej podstawy bytu i zadaniem nowego Zarządu będzie zapewne 
znalezienie takiej podstawy tam, skąd ona dawno już powinna była 
się zjawić, a mianowicie w gminie, która niewątpliwie otoczy 
opieką i da stałą pomoc instytucji, spełniającej przecież za nią 
jedno z jej najważniejszych zadań.





Sprawozdanie Wydziału.

Wydział Krakowskiego Oddziału Uniwersytetu Ludowego, 
wybrany na Walnem Zgromadzeniu dnia 11. listopada 1906 roku 
składał się z następujących osób:

Przewodniczący: Dr. Juljan Oertler.
Zastępca przewodniczącego: Dr. Ludwik Bruner.
Sekretarz: Stanisław Kelles-Krauz.
Zastępczyni sekretarza: Wanda Choynowska.
Naczelnik sekcji wykładowej: Inż. Marjan Ponikiewski.
Skarbnik sekcji b i b 1 j o t e c z n e j: Wilhelm Wortman.
Zastępcy skarbników: Inż. Andrzej Galica i Stanisław 

Piątkowski.

Członkowie Wydziału:
Bronisław Frenkel 
Kazimierz Giebułtowski 
Marcelina Kulikowska
Jadwiga Majewska

Helena Radlińska 
Anna Rapaportowa 
Helena Witkowska 
Stanisław Żmigrodzki

Komisja rewizyjna:
Dr. Wiktor Kuźniar 
Dr. Adam Lewinter

Tomasz Lulek (w ciągu roku ustąpił)
Zygmut Ruszczyć

Artur Schutzer.

Wydział odbył w ciągu rok 1906/7 12 zwłykłych posiedzeń, 
prócz tego zwołał 1 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie dnia 
2. grudnia 1906 r. dla wyboru delegatów na Zjazd Towarzystwa 
i postawienia wniosków na ten Zjazd oraz urządził 1 zebranie 
słuchaczy i prelegentów Uniwersytetu Ludowego dnia 2. lutego 
1907 r. dla wspólnego omówienia różnych spraw. (Obecnych ponad 
100 osób). Urządzono też 1 koncert ludowy (17 lutego 1907 r.).
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Na pierwszem posiedzeniu w dniu 15. listopada 1906 roku 
Wydział podzielił między swych członków pracę w następujący 
sposób:

Komisja wykładowa: pp. Radlińska, Witkowska, Dr. Bruner.
Komisja bibljoteczno-czytelniana i archiwum : pp. Giebułtowski, 

Majewska, Frenkel, Schutzer i Lewinter.
Komisja dochodowa: pp. Rapaportowa, Galica, Żmigrodzki.
Stałe dyżury w Biurze porady zniesiono a porady załatwiały 

się listownie. (Wpłynęło i załatwiono 7 listów).
Dnia 1. lipca 1907 r. lokal Uniwersytetu ludowego został 

zmieniony. Wzięto lokal przy ulicy Szewskiej L. 16, I, p., składa
jący się z 5 pokoi, kuchni i 2 przedpokoi za cenę 2200 Koron 
rocznie z kontraktem na 3 lata.

Funkcję dyżurnej w czytelni spełnia p. K. Gawlińska.
Funkcje bibljotekarzy spełniają: p. Leodold Węgrzynowicz 

i pomocnik jego p. J. Gawliński.
Wydział zwracał się do Rady miasta Podgórza z prośbą 

o subwencję, lecz bezskutecznie; zwracał się też do Rady miasta 
Krakowa o udzielenie budynku elekrowni miejskiej na wykłady, 
lecz prośbie tej odmówiono. Dziś Uniwersytet ludowy posiada 
salkę we własnym lokalu, lecz ta mieści najwyżej 120 osób. Od 
1. stycznia do 1. kwietnia 1907 r. Zarząd był zmuszony wynająć 
na wykłady salę w hotelu p. Kleina, kosztem 1000 Koron, co 
ogromnie zaciążyło na budżecie.

Raz więc jeszcze na tym miejscu zwraca się Zarząd do kom
petentnych czynników z prośbą, aby nie utrudniały i tak już trudnej 
pracy oświatowej. Odebrano nam salę Muzeum techniczno-prze- 
mysłowego, czyż miasto Kraków nie posiada innej sali dla insty
tucji , która wyręcza gminę w ważnej czynności popularyzacji 
wiedzy ?!

Sprawozdanie Sekcji wykładowej.
Otwarcie roku szkolnego odbyło się dnia 4. listopada 1906 r. 

wykładem prof. Morozewicza. p. t. „Z podróży po dalekim Wscho
dzie". Większy nacisk położono na wykłady w stowarzyszeniach 
robotniczych i zajęto się lepszem ich zorganizowaniem. Postępom 
i brakom w tym kierunku poświęcamy niżej nieco więcej miejsca. 
Jest to zaniedbane i trudne do opracowania pole, lecz obiecuje 
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bardzo znaczne plony. Stawiano zarzut, że wykłady w ogólnej sali 
nie odpowiadają zadaniom Uniwersytetu Ludowego. O tyle słuszny 
to zarzut, że na te wykłady stosunkowo niewielu robotników 
przychodzi. Jeżeli jednak szerzej te zadania pojmiemy, mianowicie^ 
że powinniśmy dostarczać wiedzy wszystkim tym, co jej łakną, 
to i te wykłady ogólne powinny i nadal być przedmiotem starań 
naszych. Do robotników, którzy nie mogą przyjść do naszej sali 
my sami idziemy do ich stowarzyszeń.

Wykłady w Stowarzyszeniach robotniczych napotykały w roku 
sprawozdawczym na duże trudności. Przygotowanie do wyborów 
i sama akcya wyborcza pochłaniały siły inteligencji robotniczej, 
lokale stowarzyszeń były ciągle zajęte na zebrania polityczne i często 
się zdarzało, że wykład zdawna zapowiedziany trzeba było w ostat
niej chwili odwołać, lub prelegent przyszedłszy do Stowarzyszenia 
czekał bardzo długo na ukończenie zgromadzenia, aby przystąpić 
do wykładu i nie doczekawszy się, wychodził.

Okazało się, że na wykłady w Stowarzyszeniach robotniczych 
uczęszczali dotychczas przeważnie najwybitniejsi członkowie Sto
warzyszenia, ludzie, którzy równocześnie piastują godności zawo
dowe, są mężami zaufania partji itd. Szary tłum uczęszcza na ma
sówki polityczne lub zawodowe, poza tern nie interesują się ani 
życiem Stowarzyszenia, ani sprawami naukowemi. Konieczność bu
dzenia śpiących, dotarcie do obojętnych wskazało dobitnie zebranie 
prelegentów i słuchaczy ze Stowarzyszeń robotniczych, które od
było się w sali „Muzeum przemysłowego" przy udziale około 60 
osób, przeważnie z pośród sfer robotniczych; Praktyka z piekarzami 
np. wykazała na jak ciężkie trudności napotyka wciąganie tych 
„nietkniętych" żywiołów, a przedewszystkiem jak ściśle łączy się 
sprawa jako tako znośnych warunków bytu z możnością korzy
stania z pracy oświatowej. Piekarze, pracujący nocami, po kilka
naście godzin na dobę, nie są w stanie interesować się najcudow- 
niejszemi zjawiskami przyrodniczemi ani najbarwniejszymi obraz
kami ; w lokalu ich Stowarzyszenia niby symbol potrzeb pierwszo
rzędnych, najnieodzowniejszych, stoją posłania dla znużonych.

Frekwencja ilościowo spadla; (za normę w roku sprawozdaw
czym uważać należy 30) z wyżej wymienionych powodów zjawiali 
się natomiast słuchacze, którzy po raz pierwszy w życiu byli na 
wykładzie, dyskusje po wykładach bywały bardzo ożywione, po
trącały o mnóstwo spraw luźno związanych z tematem wykładu, 
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bardzo wyraźnie budziły myśl z odrętwienia. Zdarzało się często, 
że po wykładzie rzucano pytanie z zakresu przyrody, wywołane 
przenośnią, której użył prelegent itd. W czasie tych dyskusji uwy
datniały się niejednokrotnie zasadnicze zagadnienia popularyzacji. 
Ścisły związek z życiem, poczucie rzeczywistości uczyć może wiele 
prelegentów,, zmuszając ich do patrzenia w głąb na swój przed
miot, do ujmowania go w związku z życiem. Żądano omówienia 
tematów: »O powstaniu społeczeństwa i władzy", O przesądach 
i zabobonach", „O wierzeniach różnych ludów". Te życzenia obok 
żądań wykładów czysto praktycznych powtarzały się ze strony słu
chaczy najczęściej. Należy dodać, że obok oddziału krakowskiego 
pracował w Stowarzyszeniach robotniczych i oddział młodzieży 
U. L, którego członkowie pomagali w organizowaniu wykładów, 
porządkowali i prowadzili bibljoteki Stowarzyszeń. Poważną prze
szkodą w pracy był brak lokalu, w którymby Uniwersytet Ludowy 
mógł urządzać lekcje zbiorowe i wykłady dla Stowarzyszeń, nie 
posiadających odpowiednich pomieszczeń. Łatano urządzaniem wy
kładów w biurze, co dla obu stron pociągało wiele niedogodności.

Sprawozdanie Sekcji bibljotecznej, czytelniczej 
i archiwum.

Bibljoteka Uniwersytetu Ludowego oraz Czytelnia cieszy się 
coraz większym wzięciem i pomimo zwiększenia opłaty (50 h. mie
sięcznie, dla członków Uniw. Lud. 30 h.) ruch w nich coraz większy. 
Widać to z dołączonej poniżej tablicy statystycznej w porównaniu 
z przeszłorocznemi cyframi.

Bibljoteka posiada obecnie dzieł 5724 w 6791 tomach *) 
Prócz tego na składzie jest około 1400 dawniejszych, nierozsegre- 
gowanych. Czytelnia posiadała w roku sprawozdawczym około 120 
czasopism w różnych językach. Na prenumeratę łoży się około 
1000 koron (914 kor. 81 h.).

Z prowadzeniem bibljoteki i czytelni połączone są ogromne 
wydatki (lokal, światło, opał, urzędnicy, prenumerata pism, książki,

*) W roku zeszłym w sprawozdaniu wykazano 6239 tomów. Przybyło więc 
tomów 552. Liczba ta byłaby większą, gdyby nie to, że przy numeracji usunięt o 
znaczną ilość książek zniszczonych, a pewną ilość oddano do Archiwum. 
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ich oprawa itp.). Niewielka opłata abonentów (50 h. mieś.) nie 
może pokryć tych rozchodów i ta dysproporcja grozi wprost 
istnieniu całej instytucji. Z drugiej zaś strony czytelnia nasza jest 
jedyną tego rodzaju w Krakowie i dlatego znów odwołujemy się 
do wszystkich mieszkańców jego o jak największe poparcie.

Dodać należy, że nabyto książek w roku sprawozd. tylko za 
577 kor., dużo otrzymano w darze. Na tym miejscu Zarząd wy
raża serdeczne podziękowanie wszystkim Redakcjom pism i Tow. 
nakładowym, które przysyłały czytelni i bibljotece bezpłatnie pisma 
i wydawnictwa. W szczególności dziękujemy za książki pp. W. Ko
nińskiej, W. Feldmanowi, Drowi Danielowi (Wadowice), Drowi 
Nitschowi, „Tow. dla popierania nauki polskiej" (Lwów), Macierzy 
Polskiej (Lwów), Tow. nauczycieli szkół wyższych (Lwów), Kołu 
akadern. „Życie" (Kraków), p. Furdzikowski itd.

W Archiwum pracowano nad skatalogowaniem odezw partji 
politycznych i działu kulturalno-społecznego. Obecnie posiada Ar
chiwum 1051 broszur różnych partji polskich, rosyjskich i żydow
skich, około 500 duplikatów i około 2000 numerów pism. Odezw 
jest przeszło 1000. Dział kulturalno-społeczny mieści uporządko
wanych 250 egz.

Od dnia 1. listopada 1906 r. do 15. lipca 1907 r. z Archi
wum korzystało 78 osób, które wypożyczyły ogółem 456 numerów.

Zbieraniem i katalogowaniem zajmuje się głównie p. S. Kwa- 
sieborski.
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Statystyka wykładów i słuchaczów (w sali 
wykładowej).

L.
 po

rz
.

Prelegent Tytuł wykładu Ilo
ść

 
w

yk
ła

dó
w Ilość słuchaczów

męż
czyzn

ko
biet

ogó
łem.

Pr
ze

ci
ęi

ni
e | 

na
 1

 w
y k

ła
d

I. Nauki społeczne i polityczne, pedagogika.

1 Dr. Kierekiesz Samorząd ziemski w Rosji 2 107 131 238

2 Dr. Z. Marek O państwie 3 334 316 650

3 H. Radlińska 0 szkolnictwie 2 85 121 206

4 Dr. Z. Golińska Obrazki wiedeńskie 2 123 163 286

5 Dr.W. Gumplowicz Polityka kolonialna 2 . 98
8*0 178

6 Dr.W. Gumplowicz Kwestja rolna 4 97 65 162

7 K. Srokowski Geneza i ideologja czar
nej sotni 1 67 64 131

8 Dr.W. Gumplowicz Kolonje niemieckie 2 30 33 63

9 Dr. F. Perl 0 ustroju socjalistycznym 3 159 145 304

10 M. Turzyma Z historji ruchu kobiecego 4 116 413 529

11 Dr. F. Perl „Jak się urzeczywistniają 
reformy społeczne" 1 39 39 78

12 H. Witkowska O Uniwersytetach ludo
wych 2 32 76 108

13 F. Bujak
Znaczenie rachunków do

mowych dla nauk spo
łecznych

1 20 38 58

Do przeniesienia 29 1307 1684 3001
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Z przeniesienia 29 1307 1684 3001

14 Dr. J. Gertler Nowe prawo wyborcze 
do Rady Państwa . 2 72 47 119

15 Poseł Moraczewski Budżet krajowy 1 11 10 21

16 Ignacy Daszyński Autonomja narodów 1 65 50 115

17 Poseł A. Gross Projekt Wielkiego Krakowa 1 50 40 •90

18 H. Radlińska Hasła reformy szkolnej 1 33 43 76

19 Dr. Leser Reforma administracji 
krajowej 1 18 12 30

20 K. Srokowski Realne podstawy konsty
tucji rosyjskiej 1 50 51 101

Razem 37 1527 1875 3543

II. Nauki przyrodnicze, higjena, podróże, geografja.

1 Prof. Morozewicz Z podróży po dalekim 
Wschodzie 1 148 154 302

2 A. Niemojewski Palestyna starożytna 1 106 86 192

3 Inż.M.Ponikiewski Urządzenia zdrowotne 
w wielkich miastach 3 61 68 129

4 Prof.
Krzemieniewski Bakterje w rolnictwie 5 41 57 98

5 Dr. K. Wójcik Geolog w polu 2 43 26 69

6 Br. Piłsudzki 0 kobiecie japońskiej 1 60 72 132

Do przeniesienia 13 459 463 922
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Z przeniesienia 13 459 463 922

7 Nitsch Polska zaboru pruskiego. 3 121 119 240

8 M. Bogucki Grecja wraź, z podróży 3 194 204 398

135

261

9

10

E. Libański „Egipt" 1 71 64

124

117

E. Libański „Ludy Azji" 2 137

11 St. Krauz 0 zwyrodnieniu i odro
dzeniu fizycznem . 2 73 190

12 E. Libański Grecja 1 53 36 89

13 J. Grzybowski Sycylja 2 59 90 149

14 J. Borkowski Energetyka w naukach 
przyrodniczych 2 55 44 99

15 St. Loria O promieniowaniu 6 272 228 500

16 E. Kiernik Pogląd na rozwój istot 
żywych 3 84 99

82

183

19517 M. Raciborski Jawa, jej natura i mieszk. 1 113

Razem

III. Historja, literatura, szt

139 

uka

|1691
1670 3361

1 T. Ulanowski O Stefanie Żeromskim 2 133

223

148 281

2 T. Ulanowski U źródeł pozytywizmu 
warszawskiego 2 212 435

3 A. Schiffman Scena współczesna 2 188 166 454

Do przeniesienia 6 544 526'1170
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Z przeniesienia 6 544 526 1170

4 T. Ulanowski Romantyzm o rewolucji 1 39 39 78

5 T. Pazdanowski Literatura polska złotego 
wieku 6 367 472 839

6 W. Feldman E. Orzeszkowa w litera
turze i życiu 2 280 390 670

7 P. Smolik Ogólny charakter człow. 
w epoce odrodzenia 1 78 66 144

8 P. Smolik Florencja za Medyceu- 2 79 118 197szów

9 P. Smolik Rodzina Borgia w Rzymie 1 31 25 56

10 P. Smolik Życie i myśli Oiordana 
Bruna 1 20 30 50

11 P. Smolik Dwaj epicy z Ferrary 1 23 30 53

12 W. Makowski Arjanie w Polsce 2 92 79 171

13 B. Walewski Pieśniarze polscy XIX. w. 3 265 374 639

14 W. Makowski Ideały przyszł. Mickiewi
cza i Słowackiego 1 74 118 192

Razem
,26

1892 23674259

IV. Filozofja, psychologja.

1 St. Loria Czem się zajmuje psy
chologja? 6 712 853 1565

2 Dr. St. Frycz Uczucie i wola 6 358 520 878

3 Dr. St. Frycz Zagadnienia etyczne w ich 
rozwoju dziejowym 12 428 633 1061

Razem 24 1498 2006 3504
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Zestawienie ogólne wykładów i liczby słuchaczów.

Przeciętnie 117 osób na każdym wykładzie.

Ilość Meż- Kobiet Ogółemwyki. czyzn

I. Nauki społeczne, peda-
gogika ...... 37 1606 1937 3543

II. Nauki przyrodnicze, hi-
gjena, podróże, geograf ja 39 1691 1670 3361

III. Hisforja,literatura, sztuka 26 1892 2367 4259
IV. Filozofja, psychologja . 24 1498 2006 3504

Razem . . . 126 6687 7980 14767
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Spis wykładów w Stowarzyszeniach robotniczych 
w r. 1906/7.

Stowarzyszenie Tytuły wykładów i ilość Prelegent

I.
„Postęp" 

(ul. Miodowa)

1) Sprawy narodowościowe 
w Austrji 1

2) Walka o byt

3) O niewolnictwie

4) 0 pracy najemnej

5) Potęga wiedzy

Dr. Gumplowicz

S. Piątkowski

Goldfinger

Goldfinger

H. Radlińska

II.
„Ognisko"

1) Narodowości Austrji

2) Z marzeń o lepszym ustroju

3) Współczesna Francja

4) Pochodzenie człowieka

5) O samorództwie

6) 0 narządzie krwionośnym

7) O narządzie oddychania

Dr. Gumplowicz .

St. Krauz

B. Forelle

St. Krauz

St. Piątkowski

E. Szalit

E. Szalit

III.
„Postęp" 
Podgórze

1) Walka o wiedzę

2) 0 samokształceniu

3) 0 Polsce (2 wykłady)

4) 0 powstaniu społeczeństwa

5) Społeczeństwo stanowe

6) 0 niewolnictwie

7) Reformacja

8) Rewolucja angielska

9) Rok 1848

10) Rzeczpospolita francuska

11) Nowa ordynacja wyborcza

12) Z marzeń o lepszym ustroju

13) Historja socjalizmu

H. Radlińska

A. Campbell 

H. Radlińska

Dr. J. Jarkowski 

Massalski

J. Goldfinger 

H. Witkowska 

H. Witkowska 

N. Oąsiorowska 

B. Forelle 

El Hecker 

St. Krauz 

W. Wortman ■
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Stowarzyszenie Tytuły wykładów i ilość Prelegent

III. 
„Postęp" 
Podgórze

14) 0 przesądach i zabobonach

15) Adam Mickiewicz (2 wykłady)

16) Czy słońce pracuje

17) 0 oddychaniu

18) Przystosowywanie się zwierząt 
do życia

B. Forelle

A. Campbell

Z. Ruszczyć

M. Radwańska

M. Radwańska

IV.
„Stowarzyszenie 

kobiet pracujących"

1) Jak powinny być urządzane 
mieszkania

2) Higjena pokarmów

3) O budowie i znaczeniu maszyn

4) Przystosowywanie się zwierząt 
do życia

5) 0 oddychaniu

6) 0 przesądach i zabobonach

7) Powieść i historja

8) Trzy okresy w twórczości poe
tyckiej

9) O rewolucji nowożytnej

10) Z marzeń o lepszym ustroju

11) Znaczenie wiedzy

W. Hercokówna

W. Hercokówna 

Inż. Komarnicki 

M. Radwańska

M. Radwańska

B. Forelle

H. Radlińska

A. Campbell

N. Gąsiorowska 

St. Krauz

H. Radlińska

V.
„Związek stów, 
robotniczych

1) Walka o wiedzę

2) Powstanie państwa polskiego

H. Radlińska

St. Zachorowski

VI.
„Kółko samo

kształcenia

1) Potęga wiedzy

2) Współczesna Francja

3) 0 przesądach i zabobonach

H. Radlińska

B. Forelle

B. Forelle

VII.
„Stów, kolejarzy"

1) Anatomja i fizyologja (4 wykł.)

2) Współczesna Francya

Dr. Z. Radliński

B. Forelle

VIII.
„Stowarzyszenie 
Handlowców"

1) Morzeijegorolawhistorji świata

2) Współczesna Francja

Dr. Gumplowicz

B. Forelle
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Stowarzyszenie Tytuły wykładów i ilość Prelegent

1) Walka o wiedzę

2) O węglu

3) 0 nafcie i wosku ziemnym

4) 0 wulkanach

H. Radlińska

Dr. W. Kuźniar

»

1/

5) 0 powstaniu wszechświata l>

IX. 
„Vorwarts" 
Podgórze

6) Teorja Darwina

7) 0 pochodzeniu człowieka

8) Pogadanka higieniczna

9) 0 oddychaniu

10) Budowa oka ludzkiego

11) Czem się zajmuje fizyka?

12) 0 elektryczności (2 wykłady)

13) 0 przesądach i zabobonach

14) Współczesna Francja

)l

St. Krauz

St. Krauz

M. Radwańska

M. Kulikowska

S. Węgrzynowicz

J. Borkowski

B. Forelle

B. Forelle

Zestawienie ogólne:

W 9 stowarzyszeniach urządzono ogółem 85 wykładów, (wliczając w to 
15 lekcyj dla piekarzy, które się odbywały w biurze Uniwersytetu ludowego. 
Wykładali pp. St. Złotnicka, Massalski, Komarnicki).

Słuchaczy ogółem było około 2000.
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Statystyka ruchu w Bibljotece i Czytelni 
za rok 1906/7.

od 1. października 1906 do 30. września 1907.

Rok Miesiąc
Ogóle m Przeciętnie dziennie

osób książek czytelnia osób książek czytelnia

1906 Październik . . 4609 5328 3565 148 171 115
Listopad . . . 4899 5540 3609 163 184 120

>1 Grudzień . . 3937 4169 2901 127 144 100
1907 Styczeń . . . 3955 4597 3153 127 148 .102

1) Luty .... 3777 4338 3117 135 154 111
n Marzec . . . 4374 5153 3456 151 177 119
V Kwiecień . . 3999 4646 2786 133 154 93
n Maj .... 3254 3891 2338 105 126 75
11 Czerwiec . . 3235 3750 2017 107 125 67
)> Lipiec . . . 2268 2612 1025 90 108 40
n Sierpień . . . 2183 2499 1266 70 90 40
)> Wrzesień . . 2155 2529 1444 72 84 48

Razem . 42644 49052 30677
W r. 1905/6 było 33507 38200 29750

Sprawozdanie Komisji dochodowej.

Komisja dochodowa w roku sprawozdawczym przysporzyła 
Kasie Towarzystwa 590 K 07 li z koncertu pianistki p. Szalitówny 
(w sali Starego Teatru) i t. p.

Członkom Zarządu i znajomym rozdano puszki w celu zbie
rania do nich datków na Uniwersytet Ludowy.

Za Wydział:
Dr. Juljan Gertler S. Keller-Krauz

prezes. sekretarz.



Sprawozdanie kasowe
Oddziału krakowskiego T. U. L.
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Sprawozdanie kasowe Oddziału

PRZYCHODY za czas od 1. października 1906
..... ......... ....... ................................................................

K h
1 Stan kasy z dnia 30. września 1906 r. . . 269 68
2 Wkładki członków Oddziału ........................ 1048 —
3 Dochody Sekcji wydziałowej ...... 1410 13
4 „ „ bibljotecznej........................ 4835 71
5 n >i czytelń ianej........................ 1160 59
6 Wydawnictwa własne..................................... 486 60
7 » obce ...................................... 42 10
8 Subwencja i datki.......................................... 887 41
9 Koncerty i t. p................................................. 590 07

10 Za podnajem lokalu...................................... 344 —
11 Różne wpływy . . ...................................... 568 54
12 Pożyczka od funduszu budowy domu . . . 1500 —
13 » od Dra Oertlera............................ 200 —

od Księgarni Naukowej . 11 16
14 Zwrot należności: „ Oddziału Młodzieży . 53 49

„ To w. Wyż. Kurs. wak. 18 33
15 Za zgubione książki...................................... 31 06
16 Odsetki od wkładek oszczędności .... 139 23

Razem . . 13596 10

21

krakowskiego T. U. L.
do 30. września 1907 r. ROZCHODY

K h

1 Rozchody Sekcji wykładowej........................ 2911 76

2 „ „ bibljotecznej........................ 4067 —

3 „ „ czytelnianej ........................ 1514 81

4 Czynsz za lokal................................. .... 2313 5U

5 Opał i oświetlenie........................................... 548 39

6 Inwentarz......................................................... 250 77

7 Wydatki kancelaryjne...................................... 315 66
8 Zaliczki urzędnikom...................................... 160 —

■ ■ 9 Ubezpieczenia urzędników i lokalu .... 95 37
l

10 Przeprowadzka............................................... 226 40
11 Zarządowi głównemu a conto 20% . • ■ 36 40
12 10% za inkasso wkładek............................ 76 10

Wydawnictwa własne ................................. 50 —
13 „ obce ...................................... 381 —

14
„ „ , 1 „Księgarni Polskiej" . .Zwrot długów | skMowi i Książki.

68
40

45
15

15 Wydatki drobne i nadzwyczajne................... 401 93
16 Przelano do funduszu budowy domu . . . 139 23

Stan kasy z dnia 30. września 1907 r. . . — 18
Razem . . 13596 10

Komisja sprawdzająca: Inż. M. Ponikiewski 
skarbnik.

Dr. Z. D. Galińska- 
przewodnicząca.

Dr. W. Kuźniar. 
sekretarz.
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Wykaz majątku Oddziału
STAN CZYNNY. z dniem 30. wrze-

K h K h -

1 Gotówka w kasie................................. — 18 i

2 Księgozbiór:
Wartość z r. ub. po odliczeniu 10°/o 7789 50 A
W roku 1906/7 przybyło za . . . 1308 40 9097 90 1

3 Archiwum:
Wartość z roku ubiegłego po odłi-

czeniu lO°/o................................. 428 85

4 Urządzenie lokalu i przyrządy:
z

Wartość z r. ub. po odliczeniu 10°/0 2537 53
Dokupiono w r. 1906/7 za ... 250 77 2788 30

5 Wartość wydawnictw............................ 665 87

6 Należności:
Od składu „Książki"........................ 164 27 . 1

„ księgarni Friedleina .... 43 15
„ Oddziału Młodzieży .... 21 87
„ Tow. Wyższych Kursów Wakac. 41 58
„ Tow. „Spójnia"........................ 174 38 445 25

7 Wkładki oszczędności....................... 2111 02
Razem . . 15537 37

krakowskiego T. U. L.
śnia 1907 roku. STAN BIERNY.

K h K h_

1 Wierzyciele:
Drukarnia Narodowa........................ 393 68
Drukarnia Związkowa................... 1655 —
Księgarnia Gebethnera i Spółki . . 92 25
Wyd. Encyklopedji illustr. . . . 65 —
Wydawnictwa różne........................ 36 —
Dr. J. Gertler................................. • 200 —
Kaucje czytelników........................ 58 —
Udział.do Zarządu Głównego:

zaległość za r. ubiegły .... 596 22
reszta za rok 1906/7 ................... 455 23 3551 38

2 Fundusz budowy domu:
Wynosił dnia 30. września 1906 5045 73
Odsetki do dnia 1. kwietnia 1907 . 139 22 5184 96

3 Depozyt:
Księgozbiór Tow. „Ruch" podług

sprawozdania z r. ubiegłego . . 673 —

4 Majątek czysty...................................... 6128 03

Razem . . 15537 37

Kraków, dnia 23. października 1907 r.

Komisja sprawdzająca:

Inź. M. Ponikiewski 
skarbnik.

Dr. Z. D. Galińska 
przewodnicząca.

Dr. W. Kuźniar 
sekretarz.
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Członek zwyczajny płaci 4 kor. rocznie (można w kwartal
nych ratach po 1 kor.).

Za to ma wolny wstęp na wykłady oraz zniżkę w Bi- 
bljotece i Czytelni (po 30 h. miesięcznie, zamiast po 50 h, które 
płacą nieczłonkowie).

Bi bljoteka otwarta od godziny 12—1 i od godziny 4—9, 
w niedziele i święta tylko od godziny 10—1.

Czytelnia otwarta od godziny 11—1 i od godziny 4—9, 
w niedziele i święta od godziny 4—9.

Archiwum społeczne otwarte od godziny 4—5 po poł.

Bibljoteka, Czytelnia, Archiwum, Biuro i sala wykładowa 
mieszczą się przy ulicy Szewskiej L. 16, I. p.



WALNE ZGROMADZENIE
CZŁONKÓW KRAKOWSKIEGO ODDZIAŁU 

UNIWERSYTETU LUDOWEGO 
IMIENIA ADAMA MICKIEWICZA

ODBĘDZIE SIĘ

W NIEDZIELĘ DNIA 3. LISTOPADA 1907 R.
O GODZINIE 4. PO POŁUDNIU W SALI WYKŁADOWEJ PRZY ULICY 

SZEWSKIEJ L. 16, I. PIĘTRO.

Porządek dzienny-:
1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie Wydziału za rok 1906/7.
3. Sprawozdanie Komisji sprawdzającej i wniosek o udzie

lenie absolutorjum ustępującemu Wydziałowi.
4. Wybór nowego Zarządu.
5. Wybór delegatów na Zjazd Towarzystwa.
6. Wnioski i interpelacje.


